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  List of major           Liste des principales   Lista de las áreas 

 fishing areas   zones de pêche             principales de pesca 
 

  
 

Code 

Code 

Código 

 

        Major fishing areas 

 

      Principales zones de pêche 

 

       Áreas principales de pesca 

 

        km² 

 

      % 

  
 

 

 

 

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

 

 

 

 

 

 

 

18 

21 

27 

31 

34 

37 

41 

47 

 

 

 

 

51 

57 

 

 

 

 

61 

67 

71 

77 

81 

87 

 

 

 

 

848 

858 

888 

INLAND WATERS 

 

Africa - Inland waters 

America, North - Inland waters 

America, South - Inland waters 

Asia -Inland waters 

Europe - Inland waters 

Oceania - Inland waters 

(Former USSR area – Inland waters) 

Antarctica - Inland waters 

 

 

 

MARINE AREAS 

 

Atlantic Ocean and adjacent seas 

 

Arctic Sea 

Atlantic, Northwest 

Atlantic, Northeast 

Atlantic, Western Central 

Atlantic, Eastern Central 

Mediterranean and Black Sea 

Atlantic, Southwest 

Atlantic, Southeast 

 

 

Indian Ocean 

 

Indian Ocean, Western 

Indian Ocean, Eastern 

 

 

Pacific Ocean 

 

Pacific, Northwest 

Pacific, Northeast 

Pacific, Western Central 

Pacific, Eastern Central 

Pacific, Southwest 

Pacific, Southeast 

 

 

Southern Ocean 

 

Atlantic, Antarctic 

Indian Ocean, Antarctic 

Pacific, Antarctic 

EAUX CONTINENTALES 

 

Afrique - Eaux continentales 

Amérique du Nord - Eaux continentales 

Amérique du Sud - Eaux continentales 

Asie - Eaux continentales 

Europe - Eaux continentales 

Océanie - Eaux continentales 

(Zone de l’ex-URSS – Eaux continentales) 

Antarctique - Eaux continentales 

 

 

 

ZONES MARITIMES 

 

Océan Atlantique et mers limitrophes 

 

Mer Arctique 

Atlantique, nord-ouest 

Atlantique, nord-est 

Atlantique, centre-ouest 

Atlantique, centre-est 

Méditerranée et mer Noire 

Atlantique, sud-ouest 

Atlantique, sud-est 

 

 

Océan Indien  

 

Océan Indien, ouest 

Océan Indien, est 

 

 

Océan Pacifique 

 

Pacifique, nord-ouest 

Pacifique, nord-est 

Pacifique, centre-ouest 

Pacifique, centre-est 

Pacifique, sud-ouest 

Pacifique, sud-est 

 

 

Océan Austral  

 

Atlantique, Antarctique 

Océan Indien, Antarctique 

Pacifique, Antarctique 

 

AGUAS CONTINENTALES 

 

África - Aguas continentales 

América del Norte - Aguas continentales 

América del Sur - Aguas continentales 

Asia - Aguas continentales 

Europa - Aguas continentales 

Oceanía - Aguas continentales 

(Área de la ex URSS – Aguas continentales) 

Antártida - Aguas continentales 

 

 

 

ÁREAS MARITIMAS 

 

Océano Atlántico y mares adyacentes 

 

Mar Ártico 

Atlántico, noroeste 

Atlántico, nordeste 

Atlántico, centro-occidental 

Atlántico, centro-oriental 

Mediterráneo y mar Negro 

Atlántico, sudoccidental 

Atlántico, sudoriental 

 

 

Océano Índico 

 

Océano Índico, occidental 

Océano Índico, oriental 

 

 

Océano Pacífico 

 

Pacífico, noroeste 

Pacífico, nordeste 

Pacífico, centro-occidental 

Pacífico, centro-oriental 

Pacífico, sudoccidental 

Pacífico, sudoriental 

 

 

Océano Austral  

 

Atlántico, Antártico 

Océano Índico, Antártico 

Pacífico, Antártico 

 ... 

 

 ... 

 ... 

 ... 

 ... 

 ... 

 ... 

 ... 

 ... 

 

 

  

360 900 000 

 

 

 

 9 300 000 

 6 300 000 

 14 400 000 

 14 500 000 

 14 100 000 

 3 000 000 

 17 500 000 

 18 300 000 

  

 

 

 

 29 300 000 

 31 100 000 

  

 

 

 

 21 500 000 

 7 600 000 

 33 300 000 

 48 100 000 

 27 700 000 

 30 800 000 

  

 

 

 

 11 800 000 

 12 700 000 

 9 600 000 

 ... 

 

 ... 

 ... 

 ... 

 ... 

 ... 

 ... 

 ... 

 ... 

 

 

 

 100.0 

 

 

 

 2.6 

 1.7 

 4.0 

 4.0 

 3.9 

 0.8 

 4.8 

 5.1 

  

 

 

 

 8.1 

 8.6 

  

 

 

 

 6.0 

 2.1 

 9.2 

 13.3 

 7.7 

 8.5 

  

 

 

 

 3.3 

 3.5 

 2.7 

 

 

  
 

 
8See paragraph 3 of the INTRODUCTION 
 

See paragraph 5 of the NOTES ON MAJOR 
FISHING AREAS for the changes of 
boundaries between some major fishing 
areas. 

8Voir le paragraphe 3 de l'INTRODUCTION 
 

Voir le paragraphe 5 de NOTES SUR LES 
PRINCIPALES ZONES DE PÊCHE par les 
modifications apportées à certaines des 
limites tracées des principales zones de pêche. 

8Véase el párrafo 3 en la INTRODUCCIÓN 
 

Véase el párrafo 5 en las NOTAS SOBRE 
LOS DISTINTOS PAÍSES O ÁREAS por las 
modificaciones de los límites de algunas de 
las áreas principales de pesca. 

 


